Hab. ad oras Novae Hollandiae orientalis; ad exitum fluvii Paramatta a Miss King lectam mihi misit F. de Mueller.

Hac sine dubio est species admodum distincta ab omnibus speciesibus, quas antea descriptas vidi. Frondes quidem, ut in aliis, densius cespitosae, at cespites erecti sculi 3—4 pollicares rannulis dense intertextis, interioribus quasi conglutinatis pulvinaria depresso hemisphaerica, quasi cellulis radiatis constituta, quibus concrescunt aliae Generis species, in nostra non vidi; singulas frondes inferiores facilis cylindraceas diceres, stricturis parum conspicuis et vix plusquam 3—5

inter ramos inferiores, siepe bis pollicem invicem distantes. Rami plurimi superiores oppositi adparent et distichi; at monere placet ramos non ad stricturas oriri, sed infra stricturas, et inferiores nunc quoque longius infra stricturam, fere ad medium partem articulorum. Ramuli plurimi gemini oppositi, nunc terni aut subquaterni approximati, simplicisculi, in exsiccata formam ant laevo-rotundatum in adultioribus, aut obovatum in junioribus exhibentes. Ad partem horum dilatatum vidi cystocarpiorum nucleos plures, supra paginam verrucose prominulas in planta exsiccata. Planta purpurea, partibus suis inferioribus laxius chartae adhaeret, ramulis vero superioribus obovatis ad medium collabentibus firmius adfixa. Articulos, stricturis formatos, nunc 2—3 lineas longos, nunc semipollicares et quod superat vidi; plantam ab aliis speciebus descriptis admodum diversam esse, primo intuitu adpareat.

Ob magnitudinem plantae in hac facilius quam in minoribus de structura frondis et fructuum judicatur. Hinc de his pauca hoc loco addere placeat.

Quoque in inferiore planta frondem cavitate interiore intra strata exteriora frondis instru etiam libenter dicerem; et cavitatem quoque ad genicula vix interruptam. Attamen sparsim fragmenta vidi strati cuiusdam axilis, quod filii tenuissimis anastomosibus conjunctis constare mili adparuit. Nunc reliquias ejusdem, contentu magis fuscescente instructas, ad medium partem articulorum exteriorum, ubi ramuli proveniant. Ut vero intumescit frons juvenilis hoc stratum evanescere putarem et interiore cavitatem limitatum videre licet filii laxioribus longitudinaliter excurrentibus et invicem anastomosibus sparsius junctis, quale hoc in Phyc. Gen. pinxit Kützing. In planta cystocarpis fructifera vidi nucleos inter haec fila longitudinalia et strata exteriora frondis suspensos, reticulo magis composite contextos. Inter maculas reticuli ampliores adparatus placentaris constare videtur cellulis multo minoribus fere punctiformibus, suo ordine reticulatum conjunctis; ex singulis harum tumentibus gemmidia admodum magna formari putarem; ut nature sunt gemmidia, singula intra maculas reticuli majoris ambientis nidulantur. Ipsum placentarem adparatum centralem intra reticulum fixi, gemmidis circum circa radiantibus; singulis quasi intra eameram reticuli exterioris spatiosam nidulantibus. Ipsa gemmidia admodum magna, obovata, ad apicem tenuorem apiculo minutissimo adhaerent. Sive transversali, sive longitudinali sectione nucleum dissecutum observavi, gemmidia quasi radiantia ab adparatu centrali placentari provenientia observare credidi. Extrorsum vero, superficiem versus frondis, vix obvenientia vidi. Hinc nucleos, in articulo fertili numerosos, gemmidia introrsum pandere, et ex dissoluto articulo demum liberos fieri putarem, carpostomii adparatu proprio nullo. Carpostomium, a Harvey in Catenella depictum, forsitan ejusmodi dissolutione explicare licet.